

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL LOT NR. 1

Valoarea de deviz 228 240,0 Lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (k adincime = 2) K adincime=2,00	100 m3	0,54	3 629,52 ----- 0,00	1 959,94 ----- 0,00
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 085,00	0,60 ----- 0,05	655,51 ----- 49,21
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=15 cm	m3	162,75	803,47 ----- 41,88	130 764,29 ----- 6 815,97
		<i>Total</i>	Lei			133 379,74
		Total Drum Inclusiv salariu				133 379,74 6 865,18
		2. Podet				
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,65	1 075,85 ----- 0,00	699,30 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsA20A	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren usor	m3	10,00	105,40 ----- 105,40	1 053,98 ----- 1 053,98
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,75	1 181,60 ----- 0,00	886,20 ----- 0,00
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	142,50	37,91 ----- 0,00	5 402,00 ----- 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,75	236,92 ----- 25,13	177,69 ----- 18,85
9	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	2,20	538,61 ----- 81,67	1 184,95 ----- 179,67
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (amenajarea stratului de egalizare 56 m2, h=12 cm) Alte utilaje=1,03	m3	6,72	1 809,57 ----- 222,66	12 160,31 ----- 1 496,30
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,00	111,88 ----- 83,76	1 566,32 ----- 1 172,64
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (amenajarea aripilor podetului) Alte utilaje=1,03	m3	4,80	1 809,78 ----- 222,66	8 686,94 ----- 1 068,78
13	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m2	13,36	84,37 ----- 39,37	1 127,17 ----- 525,94

1	2	3	4	5	6	7
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,20	572,25 ----- 0,00	114,45 ----- 0,00
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,08	1 204,12 ----- 616,00	96,33 ----- 49,28
		<i>Total</i>	Lei			33 155,64
		Total Podet Inclusiv salariu				33 155,64 5 565,44

		Total	Lei	166 535,38
		Asigurari sociale	24 %	2 983,35
		Cheltuieli directe		169 518,73
		Cheltuieli de regie	10 %	16 951,87
		Beneficiu de deviz	2 %	3 729,41
		Total		190 200,0
		TVA	20 %	38 040,0
		Total deviz: Inclusiv salariu		228 240,0 ----- 12 430,62

Intocmit HAMZA PRO IMPEX S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat PRIMARIA COMUNEI IALPUJENI
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse LOT NR. 1

Valoarea de deviz 228 240,0 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	14,70	69,80	1 026,06
2.	7129020012800	Pavator	h-om	97,65	69,80	6 815,97
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,076	69,80	1 122,11
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,805	69,80	195,79
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,284	69,80	3 091,02
6.	9312040019600	Sapator	h-om	2,574	69,80	179,67
		Total manopera				12 430,62

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	33,038	445,80	14 728,34
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	198,392	445,80	88 443,15
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,003	445,80	1,34
4.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	2,255	445,80	1 005,28
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	840,00	5,88
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,476	4 250,00	2 023,00
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,40	68,40	95,76
8.	2320187315789	Decofrol	kg	1,68	18,80	31,58
9.	2320322600036 1	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,062	8 547,00	529,91
10.	2663102100000	Beton	m3	11,75	1 395,00	16 391,25
11.	2682112205681 1	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,022	0,01	0,00
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,70	22,50	15,75
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,12	18,90	21,17
14.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,20	0,85	3,57
15.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,20	0,25	1,05
16.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,07	42,00	2,94
17.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,42	18,40	7,73
18.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,103	692,40	71,32
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,412	6,00	146,47
		Total materiale de construcții				123 525,49

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	5,078	15,00	76,17
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,82	860,00	8 445,20
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	41,99	345,00	14 486,55
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,02	525,00	1 585,50
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,218	525,00	114,45
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,30	525,00	157,50
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,754	62,40	47,05
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,83	498,80	5 402,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,441	108,50	264,85
Total utilaje de construcții						30 579,27

Total	Lei	166 535,38
Asigurari sociale	24 %	2 983,35
Cheltuieli directe		169 518,73
Cheltuieli de regie	10 %	16 951,87
Beneficiu de deviz	2 %	3 729,41
Total		190 200,0
TVA	20 %	38 040,0

Total deviz:**228 240,0**

Intocmit

HAMZA PRO IMPEX S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA COMUNEI IALPUJENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale
s. Marienfeld

Investitor PRIMARIA COMUNEI IALPUJENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul LOT NR. 1

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (k adincime = 2) K adincime=2,00	100 m3			3 629,52 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	860,00	3 629,52
		<i>Total</i>	Lei			1 959,94
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,60 ----- 0,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	69,80	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	860,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			655,51
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=15 cm	m3			803,47 ----- 41,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	69,80	41,88
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	445,80	90,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	445,80	543,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	860,00	36,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	89,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	108,50	1,63
		<i>Total</i>	Lei			130 764,29
		2. Podet				
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 075,85 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	525,00	1 075,85
		<i>Total</i>	Lei			699,30
5	TsA20A	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren usor	m3			105,40 ----- 105,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5100	69,80	105,40
		<i>Total</i>	Lei			1 053,98
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			1 181,60 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	525,00	1 181,60
		<i>Total</i>	Lei			886,20
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			37,91 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	498,80	37,91
		<i>Total</i>	Lei			5 402,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			236,92 ----- 25,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	69,80	25,13
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	445,80	1,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	525,00	210,00
		<i>Total</i>	Lei			177,69
9	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3			538,61 ----- 81,67
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	69,80	81,67
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	445,80	456,95
		<i>Total</i>	Lei			1 184,95
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (amenajarea stratului de egalizare 56 m2, h=12 cm) Alte utilaje=1,03	m3			1 809,57 ----- 222,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	69,80	222,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 395,00	1 422,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 250,00	157,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	15,00	6,61
		<i>Total</i>	Lei			12 160,31
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			111,88 ----- 83,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,80	10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	69,80	73,29
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,26
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,40	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,90	1,51
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	68,40	6,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 250,00	14,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	840,00	0,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,80	2,26
		<i>Total</i>	Lei			1 566,32
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (amenajarea aripilor podetului) Alte utilaje=1,03	m3			1 809,78 ----- 222,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	69,80	222,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 395,00	1 422,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 250,00	157,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	15,00	6,61
		<i>Total</i>	Lei			8 686,94
13	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m2			84,37 ----- 39,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	69,80	39,37

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	8 547,00	39,66
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	692,40	5,34
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	0,01	0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 127,17
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			572,25 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	525,00	572,25
		<i>Total</i>	Lei			114,45
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 204,12 ----- 616,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	69,80	616,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	62,40	588,12
		<i>Total</i>	Lei			96,33

APROBAT:

Intocmit
HAMZA PRO IMPEX S.R.L.

Investitor
PRIMARIA COMUNEI IALPUJENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.